
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 75 DEL 24/04/2014 
PROT. N. 817

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  PROPOSTO  DALLA  CAMERA  DI 
COMMERCIO  E  DALLA  PROVINCIA  DI  MANTOVA  DENOMINATO 
"NETWORK DELLE COMPETENZE E DELLE AZIONI  TERRITORIALI PER 
L'OCCUPAZIONE E LA COMPETITIVITA'"

L’anno  addì  del mese di  alle ore 09:30 nella sala delle Adunanze, previa osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati  a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco NO
FERRARI FRANCESCO Assessore NO
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che la  Camera di  Commercio di  Mantova in  collaborazione con la  Provincia  di  
Mantova  ha  avviato  un  percorso  di  servizi  attraverso  la  progettazione  di  una  piattaforma 
informatica chiamata Network delle competenze che prevede la creazione di una banca dati 
territoriale delle competenze in cui saranno inseriti tutti i curriculum  on – line che verranno 
utilizzati da tutte le aziende e imprese iscritte alla camera di commercio; 

Dato atto che il Comune di Curtatone, attraverso l'informagiovani,  ha già attivato un progetto 
territoriale simile a quanto proposto dalla Camera di commercio denominato Filo Diretto;

Vista la comunicazione della Camera di commercio in data 14/4/2014 N. 9289 di prot. in cui si  
chiede,oltre all'approvazione del progetto anche una partnership a titolo non oneroso tra il  
Comune, Promoimpresa-Borsa merci,  azienda speciale camera di  commercio avente come 
scopo quello di attivare le seguenti sinergie:
-promozione congiunta nei  confronti  dei  giovani  e dei  cittadini  in generale sui  temi e sulle 
opportunità del mondo del lavoro;
-attivazione di azioni congiunte volte all'emersione delle competenze, dei curriculum vitae e 
delle professionalità presenti sul territorio grazie all'accesso gratuito a tutti i cittadini al network 
e alla relativa banca dati;
-attivazioni  di  azioni  congiunte  per  l'individuazione di  bisogni  occupazionali  di  competenze 
sviluppata grazie al capillare coinvolgimento delle aziende operanti sul territorio comunale e 
grazie alla rilevazione annuale dell'Osservatorio dei Bisogni occupazionali; 
-collaborazione nell'utilizzo delle opportunità offerte dalla piattaforma informatica grazie alla 
possibilità dell'accesso gratuito del Comune di Curtatone nell'area agenzie per il lavoro;

Ritenuto di  approvare il  suddetto progetto e di  attivare in collaborazione con la Camera di 
Commercio  tutte  le  azioni  sopra  descritte  al  fine  di  favorire  con  tutti  mezzi  possibili 
l'occupazione territoriale; 

Visto  il  parere  favorevole  espresso in  data  19/04/2014 dal  Responsabile  del  settore  sulla 
regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.di  approvare il progetto proposto da camera di commercio, Promoimpresa Borsa Merci e 
dalla Provincia di Mantova denominato “Network delle competenze e azioni territoriali per 
l'occupazione e la competitività”;
2.di attivare con la camera di commercio tutte le sinergie descritte in premessa volte a favorire 
l'occupazione,  attraverso la creazione della banca dati territoriale delle competenze in cui 
saranno inseriti tutti i curriculum  on – line che verranno utilizzati da tutte le aziende e imprese 
iscritte alla camera di commercio; 
3.di demandare al Responsabile dell'area servizi alla persona tutti gli atti inerenti la 
realizzazione del progetto;
4. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere così 
come specificato in premessa;



5.data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   Valentina Scipioni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno  30/04/2014      e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata  
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ed eseguibile il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


